PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

OBJEKTI I PROCEDURËS:  

“F. V pajisje mjekësore për institucionet shëndetësore” me fond limit 79,976,579 

(shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e 

shtatëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH, ndarë në 5 lote. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

Pajisje mjekesore: 33100000-1 

VLERA E FONDIT LIMIT: në total 79,976,579 (shtatëdhjetë e nëntë milion e nëntëqind e 

shtatëdhjetë e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e nëntë) Lekë pa TVSH, ndarë në 5 lote: 

 Lot1 Blerje eko multifunksionale, gjinekologjike dhe kardiake me fond limit 40,774,750 

(dyzet milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e katër mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH, 

fondi limit ne euro 416,749.3 Euro pa TVSH; 

 Lot2 Blerje pajisje për matjen e  densitometrisë kockore dhe grafi të lëvizshme me fond 

limit 19,150,052 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e pesëdhjetë e dy) lekë pa 

TVSH, fondi limit ne euro 195,728.3 Euro pa TVSH; 

 Lot3 Blerje defribilator dhe EKG me fond limit 12,576,707 (dymbëdhjetë milion e pesëqind 

e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e shtatë) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 128,543.6 

Euro pa TVSH; 

 Lot4 Blerje aparat oksigjeni, Dermatoskop profesional dhe Poltron për marrjen e gjakut 

me fond limit 2,642,270 (dy milion e gjashtëqind e dyzetë e dy mijë e dyqind e shtatëdhjetë) 

lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 27,006.0 Euro pa TVSH; 

 Lot5 Blerje autoklave  me fond limit 4,832,800 (katër milion e tetëqind e tridhjetë e dy mijë 

e tetëqind) lekë pa TVSH, fondi limit ne euro 49,394.9 Euro pa TVSH. 

Fondi limit në total i konvertuar ne euro sipas kursit zyrtar te Bankes se Shqiperise date 

11/07/2025: 817,422.1 Euro pa TVSH. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik” të ndryshuar, nenit 2,

[...]

energjise elektrike, rreth nje ore. Gjithashtu, UPS, te garantoje parametra te kontrolluara  te energjise 

elektrike 220V, 50Hz. 

LOTI 2  

Blerje pajisje për matjen e  densitometrisë kockore dhe grafi të lëvizshme. 

Vlera totale e Lotit 2 është 19.150.052 (nëntëmbëdhjetë milion e njëqind e pesëdhjetë mijë e 

pesëdhjetë e dy) leke pa TVSH. 

Nr Emërtimi i 

pajisjeve 

Njësia Sasia Ndarja në 

lote 

Institucionet përfitues Afati i lëvrimit 

1 DEXA copë 1 Loti 2 QSHS Nr. 1 Tiranë 45 dite nga nënshkrimi 
i kontratës 

2 Grafi e levizshme copë 2 Loti 2 QSH Dispanceria              1

[...]

i pikselëve: minimumi 2125 x 2000 Rezolucioni: minimumi 3.0 linja për mm Gradacioni i shkallës së 

grisë: minimumi 12-bitësh Hapësira ndërmjet pikselëve (pixel pitch): maksimumi 160μm 

LOTI 3  

Blerje defribilator dhe EKG 

Vlera totale e Lotit 3 është 12,576,707 (dymbedhjetë milion e pesëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë 

e shtatëqind e shtatë) leke pa TVSH. 

Nr Emërtimi i 

pajisjeve 

Njësia Sasia Ndarja në 

lote 

Institucionet përfitues Afati i lëvrimit 

1 Defribilator Cope 13 Loti 3 QSSH Nr. 5 Tiranë 1 

QSSH Vorë 1 
QSH Fushë Krujë 1 

QSSH Nr. 1 Tiranë 1 

QMF Nr. 10 Tiranë 1